
UCHWAŁA NR XXXI/323/21 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 28 stycznia 2021 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Dolnośląskiemu na rozwój Oddziału 
Hematologii Specjalistycznego Szpitala im. dra A. Sokołowskiego w Wałbrzychu 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r., 
poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt. 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Udziela się pomocy finansowej Województwu Dolnośląskiemu z przeznaczeniem na rozwój Oddziału 
Hematologii Specjalistycznego Szpitala im. dra A. Sokołowskiego w Wałbrzychu. 

§ 2.  Pomoc finansowa, o której mowa w § 1 zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 
budżetu Gminy Wałbrzych na rok 2021, w wysokości 400.000,00 zł (słownie: czterysta tysięcy złotych). 

§ 3.  Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia środków 
określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Gminą Wałbrzych a Województwem Dolnośląskim. 

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.           

 

  
 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

Id: E2D25B17-9F79-43E5-8B5A-8D94786F6897. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Oddział Hematologiczny w strukturach Specjalistycznego Szpitala im. dra. A. Sokołowskiego
w Wałbrzychu funkcjonuje od lutego 2019 roku i powstał w odpowiedzi na ogromne zapotrzebowanie na
diagnostykę i terapię pacjentów z regionu wałbrzyskiego, jeleniogórskiego
i kłodzkiego cierpiących na nowotwory krwi i układu krwiotwórczego. W chwili obecnej oddział dysponuje
12 łóżkami stacjonarnymi oraz 3 stanowiskami do chemioterapii 1-dnia. Zgodnie z danymi rejestracyjnymi
w roku 2020 w oddziale stacjonarnym leczonych było 1502 pacjentów, natomiast w trybie dziennej
chemioterapii zrealizowano 1997 hospitalizacji. Fakt ten świadczy o bardzo dużym zapotrzebowaniu na
diagnostykę i leczenie, a zgodnie z aktualnymi danymi WHO liczba zachorowań na nowotwory ciągle
rośnie. Eskalację problemu można zaobserwować również w wałbrzyskim szpitalu, ponieważ oddział jest
przepełniony, a liczba zgłaszających się pacjentów, również z miejsc znacznie oddalonych od Wałbrzycha,
stale wzrasta.

Leczenie hematologiczne z jednej strony jest wysoce specjalistyczne, kosztowne i wymagające,
a z drugiej wymaga wprowadzenia nowoczesnych technologii. Dodatkowe trudności związane
z gospodarką i leczeniem krwią preparatami krwiopochodnymi na terenie Wałbrzycha i całego
województwa sprawiają, że należy rozważyć kwestie organizacji jednostki krwiodawstwa na terenie
Szpitala. Oddział posiada doskonale wykwalifikowany zespół hematologów, a tylko dzięki budowie
osobnego pawilonu ma szansę sprostać zadaniom związanym z dalszym rozwojem i wprowadzeniem
nowoczesnych technologii, a tym samym wyjść na przeciw oczekiwaniom i potrzebom osób
wymagających profesjonalnej diagnostyki i specjalistycznych terapii.

Specjalistyczny Szpital im. dra. A. Sokołowskiego w Wałbrzychu zapewnia pacjentom nie tylko wysoką
jakość leczenia, ale również ich kompleksowość. Rozszerzenie zakresu usług daje szanse mieszkańcom
miasta na szybszy dostęp do świadczeń bez konieczności szukania ośrodka poza terenem zamieszkania.
Takie postępowanie jest niezbędne z punktu widzenia nie tylko poczucia bezpieczeństwa pacjenta, ale
również monitorowania procesu leczenia przez stały zespół profesjonalistów medycznych, a rozbudowa
oddziału na miarę standardów europejskich i światowych, będzie służyć dla dobra i zdrowia pacjentów
regionu wałbrzyskiego i województwa dolnośląskiego.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: E2D25B17-9F79-43E5-8B5A-8D94786F6897. Podpisany Strona 1




